tersebut, ia berhasil menarik simpati dan dukungan dari berbagai kelompok yang

sebelumnya merasa tidak puas di bawah pemerintahan Umayyah, terutama kaum mawali

(non-Arab yang masuk Islam) yang merasa diabaikan dan diasingkan (As-sayyid 2017).

Berdirinya Dinasti Abbasiyah

Dinasti Abbasiyah didirikan pada tahun 132 H/750 M oleh Abu Abbas Ash-shaffah,

dan sekaligus sebagai khalifah pertama. Kekuasaan Bani Abbas melewati rentang waktu

yang sangat panjang. yaitu lima abad dimulai dari tahun 132-656 H/750-1258 M. Berdirinya

pemerintahan ini dianggap sebagai kemenangan pemikiran yang pernah dikumandangkan

oleh bani Hasyim(alawiyun) setelah meninggalnya Rasulullah dengan mengatakan bahwa

yang berhak berkuasa adalah keturunan Rasulullah dan anak-anaknya.